
ŽÁDOST O PODPORU NA STRAVNÉ, ŠKOLNÉ, DRUŽINU 
a) Žadatel, který žádost podává, musí mít trvalé bydliště v hl. m. Praze. 

b) Opatření spočívající v prominutí některé z úplat jsou přiznána žadateli, který splní alespoň jednu z 

následujících podmínek – či pobírá některou z následujících dávek: 

 příspěvek či doplatek na bydlení; o okamžitou dávku v hmotné nouzi; 

 přídavek na dítě; 

 dávky pěstounské péče; o čelí exekuci/insolvenci; 

 po zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbyde méně než 200 Kč/osobu/den (u samostatně 

žijících osob 300 Kč/den) – do nákladů lze zahrnout i splátku 

ŽADATEL SPLŇUJÍCÍ VÝŠE UVEDENÁ KRITÉRIA ŽÁDAJÍCÍ O PŘÍSPĚVEK:

VYPLNÍ ŽÁDOST PRO ZAŘÍZENÍ 
ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

NA STRAVNÉ

VYPLNÍ ŽÁDOST PRO MŠ/ZŠ, 
KTEROU DÍTĚ/ŽÁK NAVŠTĚVUJE

NA ŠKOLNÉ/DRUŽINU
Z FONDU SOLIDARITY

ODEVZDÁ ŽÁDOST VE ŠKOLE

ŘEDITEL ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ
ŽÁDOST SCHVÁLÍ – PROCES POKRAČUJE 

SUMARIZACÍ  VŠECH KLADNĚ VYŘÍZENÝCH 
ŽÁDOSTÍ  A ZASLÁNÍM ROZHODNUTÍ 

O PŘÍSPĚVKU

ŘEDITEL ŽÁDOST ZAMÍTNE – ZAMÍTAVÉ ROZHODNUTÍ -
PROCES KONČÍ – PODPORA NENÍ NÁROKOVÁ

ŘEDITEL ŠKOLY
ŽÁDOST SCHVÁLÍ – PROCES POKRAČUJE 

SUMARIZACÍ  VŠECH KLADNĚ VYŘÍZENÝCH 
ŽÁDOSTÍ  A ZASLÁNÍM ROZHODNUTÍ 

O PŘÍSPĚVKU

SCHÉMA JAK POSTUPOVAT

ŽÁDOST O PODPORU Z FONDU SOLIDARITY
Žadatel, který žádost podává, musí mít trvalé bydliště v hl. m. Praze. Žádat lze na:

• vícedenní akce pořádané školou, školu v přírodě, lyžařský výcvik, plavání, zájmové kroužky pořádané 

školou.

Příspěvek z FONDU SOLIDARITY je nenárokový a pouze do vyčerpání prostředků z fondu.

ŽÁDOSTI se podávají vždy do 15. dne v měsíci na měsíc následující. V kalendářním roce 2022 je termín pro podání 

žádosti od 1.10. do 21.10.

SBĚRNÝ
BOX

SBĚRNÝ
BOX

ODEVZDÁ ŽÁDOST VE ŠKOLE


